
COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 4.362.442,19       349.117,33               349.117,33                 349.117,33               -                            20/02/2024

FEVEREIRO 4.477.742,11       359.807,76               359.807,76                 359.807,76               -                            20/03/2024

MARÇO 4.551.721,45       366.483,99               366.483,99                 366.483,99               -                            22/04/2024

ABRIL 4.612.112,29       370.379,99               370.379,99                 370.379,99               -                            20/05/2024

MAIO 4.702.735,02       377.395,00               377.395,00                 377.395,00               -                            20/06/2024

JUNHO 4.800.146,76       384.993,67               384.993,67                 384.993,67               -                            22/07/2024

JULHO 4.937.322,18       396.228,49               396.228,49                 396.228,49               -                            20/08/2024

AGOSTO 4.924.085,80       395.982,79               395.982,79                 395.982,79               -                            20/09/2024

SETEMBRO 4.862.175,74       391.046,60               391.046,60                 391.046,60               -                            21/10/2024

OUTUBRO 4.820.929,31       387.769,17               387.769,17                 387.769,17               -                            20/11/2024

NOVEMBRO 4.496.402,69       356.721,02               356.721,02                 356.721,02               -                            20/12/2024

DEZEMBRO 4.387.398,66       347.750,27               347.750,27                 347.750,27               -                            20/01/2025

13º SALÁRIO 1.340.257,79       114.657,96               114.657,96                 114.657,96               72,82                        20/12/2024

TOTAL 57.275.471,99     4.598.334,04            4.598.334,04              4.598.334,04            72,82                        

17/12, 18/12 e 27/12/2024

 DATA DO REPASSE 

19/02 e 20/02/2024

14/03, 18/03 e 20/03/2024

17/04, 18/04 e 19/04/2024

17/05 e 20/05/2024

 BASE DE CÁLCULO 

19/06 e 20/06/2024

18/07 e 19/07/2024

18/09, 19/09 e 20/09/2024

18/11 e 19/11/2024

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ  - EXERCÍCIO 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

CONTABILIZADA

16/08, 19/08 e 20/08/2024

17/12, 18/12, 19/12 e 20/12/2024

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO III

ANEXO III - A

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

17/01 e 20/01/2025

 DATA DO 

VENCIMENTO 

16/10, 17/10 e 18/10/2024

 RETIDA 
 RECOLHIDA 
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JANEIRO 4.362.442,19       457.156,80               457.156,80                 58.207,27                 398.949,53               -                            20/02/2024

FEVEREIRO 4.477.742,11       470.348,78               470.348,78                 61.709,10                 408.639,68               -                            20/03/2024

MARÇO 4.551.721,45       478.202,98               478.202,98                 57.808,25                 420.394,73               -                            22/04/2024

ABRIL 4.612.112,29       484.563,90               484.563,90                 51.200,00                 433.363,90               -                            20/05/2024

MAIO 4.702.735,02       494.230,89               494.230,89                 48.728,04                 445.502,85               -                            20/06/2024

JUNHO 4.800.146,76       504.791,49               504.791,49                 46.559,12                 458.232,37               -                            22/07/2024

JULHO 4.937.322,18       519.790,38               519.790,38                 46.407,21                 473.383,17               -                            20/08/2024

AGOSTO 4.924.085,80       518.232,32               518.232,32                 42.008,85                 476.223,47               -                            20/09/2024

SETEMBRO 4.862.175,74       511.617,93               511.617,93                 44.017,65                 467.600,28               -                            21/10/2024

OUTUBRO 4.820.929,31       508.313,66               508.313,66                 54.371,50                 453.942,16               -                            20/11/2024

NOVEMBRO 4.496.402,69       476.406,68               476.406,68                 52.134,20                 424.272,48               -                            20/12/2024

DEZEMBRO 4.387.398,66       464.437,18               464.437,18                 46.588,87                 417.848,31               -                            20/01/2025

13º SALÁRIO 1.340.257,79       133.739,69               133.739,69                 3.853,34                   129.886,35               102,41                      20/12/2024

TOTAL 57.275.471,99     6.021.832,68            6.021.832,68              613.593,40               5.408.239,28            102,41                      

18/11 e 19/11/2024

16/10, 17/10 e 18/10/2024

18/07 e 19/07/2024

16/08, 19/08 e 20/08/2024

18/09, 19/09 e 20/09/2024

19/02, 20/02 e 21/02/2024

17/12, 18/12 e 20/12/2024

14/03, 18/03 e 20/03/2024

17/04 e 19/04/2024

17/05 e 20/05/2024

17/01 e 20/01/2025

ANEXO III - B

 DATA DO 

VENCIMENTO 
CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 
 PRINCIPAL 

 RECOLHIDA 

 COMPETÊNCIA 

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

 VALOR  ENCARGOS 
DEVIDA

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

 DATA DO REPASSE 

19/06 e 20/06/2024

17/12, 18/12 e 27/12/2024
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Em R$

20 12/01/2024 123.715,67               29.483.531,29          

21 09/02/2024 124.726,31               29.358.804,98          

22 08/03/2024 125.559,84               29.233.245,14          

23 10/04/2024 126.424,62               29.106.820,52          

24 10/05/2024 127.351,91               28.979.468,61          

25 10/06/2024 128.216,69               28.851.251,92          

26 15/07/2024 129.039,79               28.722.212,13          

27 09/08/2024 129.987,93               28.592.224,20          

28 10/09/2024 130.894,38               28.461.329,82          

29 10/10/2024 131.769,58               28.329.560,24          

30 08/11/2024 132.738,55               28.196.821,69          

31 10/12/2024 133.561,66               28.063.260,03          

 NÚMERO DE 

ORDEM DA 

PARCELA 

Número total de parcelas: 240

 Data de vencimento de cada parcela: 

Discriminação dos Pagamentos

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 

Contribuições do ente : R$ Contribuições dos segurados : R$ 0,00

Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias

ANEXO III-C

Contrato nº 2154.749294/2022-11

DATA DO 

REPASSE

VALOR DA 

PARCELA

SALDO DA 

DÍVIDA

Índice de atualização legal :

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Total confessado: R$8.518.868,11

Acréscimos legais : R$
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Em R$

19 31/01/2024 38.231,85                 6.870.047,61            

20 29/02/2024 38.546,90                 6.831.500,71            

21 28/03/2024 38.806,74                 6.792.693,97            

22 30/04/2024 39.076,32                 6.753.617,65            

23 31/05/2024 39.365,39                 6.714.252,26            

24 28/06/2024 39.634,97                 6.674.617,29            

25 31/07/2024 39.891,56                 6.634.725,73            

26 30/08/2024 40.187,13                 6.594.538,60            

27 30/09/2024 40.469,70                 6.554.068,90            

28 31/10/2024 40.742,53                 6.513.326,37            

29 29/11/2024 41.044,59                 6.472.281,78            

30 30/12/2024 41.301,18                 6.430.980,60            

-                            

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

ANEXO III-C

Número total de parcelas: 240

 Data de vencimento de cada parcela: 

Índice de atualização legal :

Discriminação dos Pagamentos

Contrato nº 40514821222531071718

 NÚMERO DE 

ORDEM DA 

PARCELA 

DATA DO 

REPASSE

VALOR DA 

PARCELA

SALDO DA 

DÍVIDA

Contribuições do ente : R$ Contribuições dos segurados : R$ 0,00

Acréscimos legais : R$

Total confessado: R$ 8.095.917,27

Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
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